

Hinnoissa ilmaa

Ihmiset valittavat, että euro nosti hintoja. Aseman vessa maksoi ennen markan, nyt euron. Kahvista joutuu pulittamaan kaksi euroa, kun sen ennen sai parilla markalla. Kalan hinta on noussut kauheasti, eikä rahat meinaa riittää bensaan.

Verrataan nykyhintoja viiden vuoden takaisiin kertomalla eurot kuudella. Kertoimessa mennään jo pieleen, mutta varsinainen virhe tulee, kun unohdetaan inflaatio ja muu markkinoista johtuva hintojen nousu. Inflaatio on tosin jäänyt pieneksi, mutta nolla se ei ole. Monet tärkeät hyödykkeet kuten sähkö ja polttoaineet olisivat nousseet vielä enemmän markkoina.

Tuntuukin siltä, että ihmiset huomaavat vain mitäänsanomattomien ja tarpeettomien palveluiden hinnat. Eihän kahvia tarvitse ostaa, jos se maksaa liikaa. Eikä karkkeja. No, vessassa kyllä kannattaa käydä enemmän kuin lorotella porraskäytävään.

Oikeista ja tärkeistä hinnoista on tehty tarkkoja tutkimuksia, joissa vuodesta vuoteen on vertailtu eri kaupoissa samoja tai vastaavia tuotteita. Ja niiden mukaan monien päivittäisten välttämättömien tuotteiden hinnat ovat euron tuoman kilpailun myötä laskeneet. Pakkohan sellaisiin tuloksiin on uskoa!

Kuviteltuja eurokorotuksia suuremmat löysät löytyvät sellaisista välttämättömistä menoistamme, kuten sähkö, lämmitys ja vakuutukset. Olemme joskus tehneet automaattitayttö-, sähkö- tai vakuutus sopimuksen, emmekä ole sen jälkeen vaivautuneet tarkistamaan hintoja. Suuret firmat lähettelevät kauniita kirjeitä ja laskelmia edullisista sopimuksista.

Minua kusetettiin jo vuosia sitten lämmitysöljyn kanssa. Olin onnellinen automaattitayttöasiakas, kunnes huomasin, että sellainen maksaakin kalleimman hinnan. Opin, että mihinkään jatkuvaan sopimukseen ei pidä luottaa, vaan öljykin pitää tilata kerta kerralta.

Vähän samalla tavalla on mennyt vakuutusten kanssa. Sain aikoinaan yhtiöltäni namutarjouksen, johon sisältyi suuri erikoisalennus. Silloin se sopimus olikin muihin verrattuna hyvä. Sen jälkeen vuosittaisessa vakuutusyhteenvedossani komeilivat hienot alennusrivit.

Kunnes eräs pikkuyhtiö hiffasi, että isoilla hitailla moottoripyörillä ajaville papoille voisi tarjota ratkaisevasti halvempaa liikenne- ja kaskovakuutusta. Sellaiset putputtelijathan ovat tähän saakka maksaneet pyöriensä ison kuutiotilavuuden vuoksi nuorten mopoilijoiden vakavista onnettomuuksista aiheutuneet hirmuiset kulut. Se on minua vietävästi kismittänyt, mutta tilanteelle ei mahtanut mitään.

Mutta nyt tuli jotain järkevää! Laskin vanhat summat uudestaan, ja katsos kummaa. Ero oli merkittävä. Eikä tässä vielä kaikki. Taustoja tarkistettuani ilmeni yllättäen, että saman parinkymmenen prosentin alennuksen sai sitten muihinkin vakuutuksiin.

Saa nyt vaikka huvikseen vilkaista sisältä aseman vessaa ja nauttia tuplaespresson. Maksoi mitä maksoi.

pajen